
     得点分布表

11.4 7.5 26.4 45.4平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1650

受験者数

2025年度簿記論 第1回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　
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得点 順位 人数

100 1 1

99

98 2 2

97 4 1

96

95

94 5 1

93

92

91 6 3

90

89 9 1

88

87 10 2

86 12 1

85 13 5

84 18 4

83 22 6

82 28 6

81 34 6

80 40 5

79 45 9

78 54 6

77 60 8

76 68 7

75 75 11

74 86 9

73 95 14

72 109 12

71 121 17

70 138 17

69 155 14

68 169 22

67 191 24

66 215 16

65 231 21

64 252 16

63 268 30

62 298 27

61 325 40

60 365 31

59 396 28

58 424 23

57 447 39

56 486 31

55 517 35

54 552 38

53 590 27

52 617 40

51 657 46

得点 順位 人数

50 703 32

49 735 30

48 765 39

47 804 40

46 844 38

45 882 26

44 908 39

43 947 30

42 977 40

41 1017 27

40 1044 20

39 1064 24

38 1088 31

37 1119 26

36 1145 14

35 1159 30

34 1189 26

33 1215 26

32 1241 23

31 1264 17

30 1281 11

29 1292 23

28 1315 18

27 1333 20

26 1353 18

25 1371 23

24 1394 18

23 1412 14

22 1426 16

21 1442 20

20 1462 12

19 1474 12

18 1486 16

17 1502 11

16 1513 13

15 1526 7

14 1533 12

13 1545 20

12 1565 11

11 1576 8

10 1584 9

9 1593 12

8 1605 5

7 1610 9

6 1619 6

5 1625 7

4 1632 7

3 1639 2

2 1641 4

1 1645 4

0 1649 2

2025年6月25日



     設問毎　得点分布表

11.4 7.5 26.4 45.4平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1650

受験者数

2025年度簿記論 第1回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　

上位%得点 順位 人数

得点1 ( 25点満点 )

0.0625 1 6

0.4224 7 8
0.9123 15 13

1.722 28 26

3.2721 54 27
4.9120 81 45

7.6419 126 44

10.318 170 57
13.7617 227 87

19.0316 314 96
24.8515 410 90

30.314 500 104

36.6113 604 113
43.4512 717 91

48.9711 808 112
55.7610 920 88

61.099 1008 130
68.978 1138 94

74.677 1232 95

80.426 1327 84

85.525 1411 51
88.614 1462 68

92.733 1530 28

94.422 1558 45

97.151 1603 11

97.820 1614 37

上位%得点 順位 人数

得点2 ( 25点満点 )

0.0625 1 4

0.324 5 1
0.3623 6 5

0.6722 11 4

0.9121 15 7
1.3320 22 9

1.8819 31 14

2.7318 45 16
3.717 61 23

5.0916 84 24
6.5515 108 42

9.0914 150 49

12.0613 199 70
16.312 269 75

20.8511 344 85
26.010 429 74

30.489 503 111
37.218 614 120

44.487 734 135

52.676 869 159

62.35 1028 134
70.424 1162 129

78.243 1291 94

83.942 1385 113

90.791 1498 93

96.420 1591 60

上位%得点 順位 人数

得点3 ( 50点満点 )

0.0650 1 2

 49
0.1848 3 7

0.6147 10 9

1.1546 19 14
2.045 33 13

2.7944 46 15

3.743 61 24
5.1542 85 30

6.9741 115 24
8.4240 139 40

10.8539 179 49

13.8238 228 53
17.0337 281 47

19.8836 328 50
22.9135 378 55

26.2434 433 63
30.0633 496 68

34.1832 564 55

37.5231 619 68

41.6430 687 62
45.3929 749 55

48.7328 804 59

52.327 863 55

55.6426 918 52

58.7925 970 39

61.1524 1009 60
64.7923 1069 50

67.8222 1119 38
70.1221 1157 29

71.8820 1186 36

74.0619 1222 32

76.018 1254 25

77.5217 1279 27
79.1516 1306 30

80.9715 1336 31

82.8514 1367 25
84.3613 1392 25

85.8812 1417 27
87.5211 1444 22

88.8510 1466 23

90.249 1489 19

91.398 1508 16

92.367 1524 24

93.826 1548 13
94.615 1561 11

95.274 1572 19

96.423 1591 19

97.582 1610 9
98.121 1619 12

98.850 1631 20

2025年6月25日



正答率

設問１ ①純大陸式 76.5%

②期首未払法人税等 93.8%

③期首売掛金 21.0%

④期首投資有価証券 67.9%

⑤期中営業費支払額 77.8%

⑥期中備品購入による支払額 14.8%

⑦当期賞与手当 70.4%

⑧当期株式交付費 33.3%

⑨当期受取配当金 56.8%

⑩当期有価証券評価損益 58.0%

⑪期末当座預金 12.3%

⑫期末支払手形 22.2%

⑬期末資本金 49.4%

⑭期末その他資本剰余金 48.1%

⑮期末繰越利益剰余金 4.9%

（1）④ 56.8%

（2）×3年度におけるソフトウェアAに関する費用の合計額 58.0%

（3）×4年度末におけるソフトウェアAに関する資産計上額 54.3%

設問（1） 営業用車両Bの取得原価 45.7%

①×2年度末の貸借対照表に計上される未払利息 53.1%

②×2年度の損益計算書に計上されるリース資産除却損 37.0%

③×2年度の損益計算書に計上されるリース債務解約損 32.1%

①×3年度末の貸借対照表に計上されるリース資産 9.9%

②×3年度末の貸借対照表の固定負債に計上されるリース債務 7.4%

③×3年度の損益計算書における費用の合計 8.6%

①り 88.9%

②129,000 49.4%

③を、④0 44.4%

⑤ろ、⑥55,000 81.5%

⑦ほ、⑧400 28.4%

⑨と、⑩1,000 27.2%

⑪6,600 35.8%

⑫を、⑬0 39.5%

⑭は、⑮65,000 4.9%

①後T/B　繰越商品 71.6%

②後T/B　試用品 59.3%

③後T/B　積送品 70.4%

④後T/B　仕入 12.3%

⑤後T/B　繰越利益剰余金 9.9%

⑥後T/B　割賦売上 61.7%

⑦後T/B　積送品販売益 33.3%

⑧後T/B　受取利息 24.7%

現金 92.6%

当座預金 66.7%

外貨建預金 93.8%

受取手形 71.6%

国内売掛金 44.4%

外貨建売掛金 59.3%

繰越商品 88.9%

為替予約 63.0%

土地 65.4%

建設仮勘定 77.8%

投資有価証券 75.3%

ゴルフ会員権 87.7%

破産更生債権等 76.5%

繰延税金資産 9.9%

仕入 76.5%

営業費 70.4%

人件費 49.4%

減価償却費 63.0%

投資有価証券評価損益 80.2%

減損損失 81.5%

買掛金 66.7%

未払金 93.8%

返金負債 97.5%

前受金 58.0%

未払法人税等 1.2%

未払消費税等 45.7%

貸倒引当金 6.2%

退職給付引当金 45.7%

繰延税金負債 43.2%

繰越利益剰余金 45.7%

その他有価証券評価差額金 84.0%

国内売上 82.7%

輸出売上 75.3%

有価証券利息 77.8%

為替差損益 7.4%

雑収入 71.6%

法人税等調整額 8.6%

問２

リース会計
（残価保証、中途解約　等）

設問（2）

設問（3）

2025年受験対策 第1回 直前対策模擬試験 正答率表

問題 項目

簿記一巡

〔第三問〕 決算整理後残高試算

〔第一問〕

〔第二問〕
組織再編会計

割賦販売、試用販売、委託販売

問１

問２

問３

設問２

市場販売目的ソフトウェア

問１


